Compositum ὄσις, crebrum usu; flexumque deinceps.

N O M E N.

Nomen signum Entis, seu sit Res, seu sit Idea;
 Duplex est: Substantivum intellectibile per se,
 Vique suâ stabile est: quo nititur Adjectivum,
 Quod nec stare potest, nec significare, remotum.

Nomen utrumque Appellativum est, dicier aptum
 De multis; Proprium de solo dicier uno;

Propria Romanis tria; Græcis ponitur unum.

Prænomen suus est personæ cuique character:
 Familiæ, Cognomen, Gentis, nomen avitum est.

At * Gentilitium medium tribus inferit usus.

Ut Caius, * Julius Cæsar, Marcus, * Tullius Cicero.

Genera

Genera Nominum.

1°. A Significatu.

Nomina, Mas quibus innuitur, vel Fœmina, sexu
A simili Genus accipiunt conforme. Quaternum est;
Masculeum Genus; ut Numa: Fœmineum: ut Cleo-
patra: [mas:

Vel Commune duorum; ut homo; seu fœmina, seu
Sic vates, civis, pugil, incola, fur, canis, ales;

Plurima Græca, κῶων, ἄνθρωπος, μάντις, & ὄρνις.

Queis genus, ut proprii sexûs fit mentio, certum est.

Neutrum est; quo nec mas, nec fœmina dicitur; ut fel.

At placuit Vocum Auçtore, promiscua sexu

Addere defectis omni genera omnia rebus. hic lapis, hæc
virtus.

2°. A Terminatione.

Vocum à fine genus sua Declinatio monstrat.

Substantiva unum Genus, aut Commune duorum
Admittunt; commune trium Genus Adjectiva.

Declinatio Substantivorum.

Flectendi Substantivi data quintupla forma est:

Duplex est Parisyllaba, & Imparisyllaba triplex;

Incontracta etiam triplex, Contractaque duplex.

Distinctio Declinationum.

-Æ dat Prima; Secunda dat-i; sibi Tertia vult -is;

Quarta dat-ûs; dat-eî, Genitivo, flexio Quinta.

-Oυ, -ης, Prima; Secunda etiam -ε; dare Tertia vult -ος;

Quarta -υος aut -οος; in genitivo -εος Ultima forma.

-Oυ vel ab -ας, vel ab -ης, primæ est; ab -ος -ευε, secundæ.

Sine duas peperit contracto Tertia formas.

Genera Nominum.

Per quinque Declinationes.

Vox in -a Fœminea est Primæ; Vox aut in -us au -r
Mascula est, sed in -um formæ vox neutra Secundæ.

*Mascula in -ας, -ης; Fœminea -η vel -α, nomina Primæ.
Omnia in -ος sunt Mascula; in -ον sunt Neutra Secundæ.*

Tertiæ ut omne Genus; sic omnes sunt ferè Fines.
Consona septemplex; Vocalis tripla Latinis.
La-c, me-l, re-n, co-r, pe-s, capu-t, ar-x: mar-e,
ferm-o, poem-a.

Consona tantùm quintupla; vocalis tripla Græcis.
Μή-ν, ἀσῆ-ρ, ἥρω-ς, νῦ-ξ, φλὲ-ψ· μέλ-ι, νάπ-υ, νόημ-α.
Mascula sunt -er, -or, -os, -o. Fœminea -aus, -is, & -as, -es,
-X, -s & impurum, polysyllabon in -do vel in -go;
Sic verbale -io. Neutra -en, -ar, -ur, -t, -c, -us, -e, -l, -ma.
Venter, honor, mos, ordo. Laus, lis, pietas, nubes, arx, mens, arundo, ima-
go, lectio. Lumen, jubar, jecur, caput, lac, rus, mare, animal, poema.